



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2002 r.

Druk nr 192 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 25 lipca 2002 r.
ustawie o systemie oceny zgodności**

Marszałek Senatu dnia 26 lipca 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 1 sierpnia 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji
Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej
(-) Genowefa Grabowska

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o systemie oceny zgodności

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 25 lipca 2002 r. ustawy o systemie oceny zgodności, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 5 w pkt 6 wyraz "albo" zastępuje się wyrazem "lub";
- 2) w art. 10 w ust. 1 po wyrazach "tych wyrobów" dodaje się wyrazy " , biorąc pod uwagę rodzaje wyrobów oraz stopień stwarzanych przez nie zagrożeń";
- 3) w art. 11 w ust. 2 wyrazy "Minister Obrony Narodowej lub minister właściwy do spraw wewnętrznych określi" zastępuje się wyrazami "Minister Obrony Narodowej oraz minister właściwy do spraw wewnętrznych określą";
- 4) w art. 11 w ust. 2 wyrazy "jakie stwarzają wyroby" zastępuje się wyrazami "jakie wyroby te stwarzają";
- 5) w art. 15 w ust. 2 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "w szczególności";
- 6) w art. 16 w ust. 2 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "w szczególności";
- 7) w art. 16 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
"5) zakres udzielonej akredytacji oraz okres jej ważności,";

- 8) w art. 16 w ust. 5 wyraz "wymagań" zastępuje się wyrazem "warunków";
- 9) w art. 16 w ust. 6 wyrazy "narusza wymagania określone w certyfikacie akredytacji" zastępuje się wyrazami "nie podejmie, w okresie 12 miesięcy od dnia udzielenia akredytacji, działalności objętej certyfikatem akredytacji albo w rażący sposób narusza warunki określone w certyfikacie akredytacji";
- 10) w art. 21 w ust. 2 skreśla się wyrazy "jednostek administracji rządowej";
- 11) w art. 24 w ust. 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "powinno zawierać" zastępuje się wyrazem "zawiera";
- 12) w art. 27 w ust. 3 po wyrazach "o którym mowa w ust. 1" dodaje się wyrazy ", uwzględniając konieczność zapewnienia powszechnej dostępności ogłoszenia o konkursie";
- 13) w art. 37 w ust. 3 wyrazy "uzasadnionych kosztów" zastępuje się wyrazami "okoliczności, że stawki tych opłat powinny zapewnić pokrycie kosztów ich przeprowadzenia";
- 14) w art. 37 w ust. 4 po wyrazach "o których mowa w ust. 1" dodaje się wyrazy ", z uwzględnieniem uzasadnionych kosztów";
- 15) w art. 39 w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
 - "4) przekazywanie organom wyspecjalizowanym informacji o konieczności:
 - a) przeprowadzania kontroli doraźnych, w przypadku powzięcia wiadomości o niespełnieniu przez wyroby wprowadzone do obrotu zasadniczych wymagań, a także niestosowania lub stosowania nieprawidłowo albo niezgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniach wydanych na podstawie art.

9 ust. 1 procedur oceny zgodności,

b) wykonywania innych czynności związanych z kontrolą wyrobów wprowadzonych do obrotu, a należących do zakresu zadań danego wyspecjalizowanego organu.";

- 16) w art. 41 skreśla się ust. 4;
- 17) w art. 53 w pkt 6, w art. 120a w pkt 1 wyraz "decyzje" zastępuje się wyrazem "decyzję";
- 18) w art. 53 w pkt 7, w art. 121 w ust. 1 w pkt 3 wyraz "któremu" zastępuje się wyrazami "wobec którego";
- 19) w art. 54 w pkt 2, w art. 2 w pkt 2a wyrazy "zasadniczych wymagań" zastępuje się wyrazami "zasadniczych wymaganiach";
- 20) w art. 55, w art. 26 w pkt 14a wyrazy "zgodnie z rozdz. 6 ustawy" zastępuje się wyrazami "zgodnie z ustawą";
- 21) w art. 61 w ust. 1 wyrazy "Centrum" zastępuje się wyrazami "Polskiego Centrum Akredytacji";
- 22) w art. 61 w ust. 1 i 2 wyrazy "dotychczasowych przepisów" zastępuje się wyrazami "ustawy, o której mowa w art. 67 ust. 1,";
- 23) w art. 65 skreśla się wyrazy "art. 6-8,".

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
